72 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 5.1 Se procede a 

modificar la CLÁUSULA SÉPTIMA. – PRECIO DEL CONTRATO que menciona: “7.1 El valor 

del presente contrato, que CREAMOS INFRAESTRUCTURA EP pagará a la contratista, es de 

USD 130.552,09 (Ciento treinta mil quinientos cincuenta y dos con 09/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA.” 5.1.1. Por el siguiente texto: 7.1 El valor del 

presente contrato, que CREAMOS INFRAESTRUCTURA EP pagará a la contratista, es de 

USD $130.522,09 (CIENTO TREINTA MIL QUINIENTOS VEINTIDOS CON 09/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), más IVA. (…)”. 

1.13 A través del memorando MIDUVI-SV-2023-0189-M de 13 de marzo de 2023, la 

Subsecretaría de Vivienda del Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda delegó al ingeniero